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M aailman aids-päivänä käyn-
nistimme annetaan hiville 
kasvot –kampanjan. Kam-
panjak va - pelkkä punainen 

neliö herätti huomiota ja kommentteja: 
Tiedoksenne vaan, että annetaan kas-
vot- kampanjan aloituskuva näyttää: 
”Merjankuva jpg Not Found, - toivotta-
vasti löytyy pian!’ Moni huomasi Maa-
ilman aids-päivänä aloitetun kampan-
jan julkisissa liikennevälineissä tai so-
siaalisessa mediassa ja bongasi, ettei 
kuvaa näy. 

Kampanja osui ja upposi. Kuvan ei kuu-
lunutkaan näkyä. Kampanja herätti aja-
tuksia siinä määrin, että tyhjän punaisen 
ruudun nähneet lähettivät meille vies-
tiä, ettei kuvaa näy, tai ottivat asiakseen 
neuvoa, ettei ole tietoturvallista käyttää 
ihmisen nimeä tiedoston nimenä ja ha-
lusivat varmistaa, olimmeko huoman-
neet kysyä Merjalta lupaa käyttää nimeä 
ja kuvaa tällaista arkaluontoista aihetta 
kampanjoidessamme.

Kommentit herättivät asianmukaista hil-
peyttä. Kolikon himmeämpi puoli osoit-
ti kuinka ajankohtainen aihe hiviin liit-
tyvä stigma on. Maailman aids-päivän 

aamiaistilaisuudessa jatkoimme Stigma 
Index –haastattelututkimuksen ja mui-
den stigmaan liittyvien tutkimuksien tu-
losten avaamista. Ehkä surullisimpia lu-
kuja, mitä stigmasta olen lukenut, on Eu-
roopan tartuntatautiviraston stigmatut-
kimuksen löydös, että 45% hiv-positiivi-
sista pelkää hakeutua terveydenhuollon 
palveluiden piiriin hiv-statuksen paljas-
tumisen pelossa. 

Jos hiv-positiivinen elää hiv-statuksen-
sa lisäksi jossain muussa marginaalis-
sa, vaikka päihteiden käytön tai seksi-
työn vuoksi, on valitettavasti varsin to-
dennäköistä, että terveydenhuollon pal-
veluiden piiriin päästessään hän kohtaa 
huonoa kohtelua. Maailman aids-päivän 
tilaisuudessa Jaana Kauppinen Pro-tu-
kipisteestä puhui yhteiskunnan ulkoke-
hälle joutumisesta, minkä seurauksena 
palvelut rakennetaan aina jonkun muun 
näkökulmasta. Mitä vähemmän jollekin 
ihmisryhmälle annetaan näkyvyyttä ja 
tuodaan sen ääntä kuuluville, sitä vä-
hemmän sillä on valtaa tehdä päätök-
siä omien palveluiden rakentamisessa. 
Näin ei saa olla.

Maailman aids-päivän kansainvälinen 
teema oli yhteisöjen johtajuus. Positii-
viset täyttää vuonna 2024 35 vuotta. 
Koko tuon ajan olemme pitäneet ään-
tä hiv-positiivisten olemassa olemises-
ta, oikeuksistamme hyvinvointiin ja sa-
malla olemme olleet yhteisö, jossa voi 
turvallisesti olla oma itsensä. Yhteisönä 
me positiiviset voimme olla turvallisesti 
näkyviä, ilman että kellään olisi yksilö-
nä vaaraa joutua stigma-paskamyrskyn 
kohteeksi. Merjan kuvaa ei ehkä jatkos-
sakaan nähdä, mutta yhteisönä ja yhdis-
tyksenä olemme näkyvä toimija.

Maailman aids-päivän tilaisuudessa 
mainittiin myös korkean kynnykset. Ta-
paamisiimme ovat tervetulleita niin van-
hat konkarit kuin uudet ihmiset. Pikku-
jouluissa Teatteri Toivossa näimme ilok-
semme usean ensikertalaisen juhlavie-
raan, jotka konkarit toivottivat lämpi-
mästi tervetulleiksi. Tästä yhdistyksem-
me perinteestä olen erityisen ylpeä ja 
siitä, että olemme yhteisön oma järjes-
tö. Lämmin kiitos tänä vuonna ja vuosien 
varrella Positiivisten toimintaan osallis-
tuneille ja sitä tehneille ihanille positii-
visille ihmisille!

Näkymätön Viänänen 
Tappu Valkonen, yhteisötyöntekijä



4

Euroopan aids-konferenssi  
EACS 2023

Sini Pasanen

19. Euroopan aids-kon-
ferenssi, EACS 
2023, järjestettiin 
Varsovassa, Puolas-

sa 18.–21. lokakuuta. EACS:n tavoittee-
na on tuoda yhteen tutkijoita kaikkialta 
Euroopasta ja edistää hivin hoitoon liit-
tyvän uusimman tiedon vaihtoa. Euroo-
pan aids-konferenssi järjestetään joka 
toinen vuosi.

Teemalla ”It’s time to revisit!” konfe-
renssin tavoitteena oli tarkastella tavoit-
teita ja saavutettuja tuloksia hiv-epide-
mian ja muiden samanaikaisten infekti-
oiden torjunnassa. Ensimmäinen EACS 
konferenssi Itä-Euroopan alueella pi-
dettiin Varsovassa 20 vuotta sitten vuon-
na 2003.

Vuonna 2003 antiretroviraalinen hoito 
oli jo hyvin tunnettua, ja kolmoislääki-
tys oli vakiintunut, mutta haittavaiku-
tuksia oli paljon. 2003 lääkkeitä kuten 
AZT:tä käytettiin vielä jonkin verran, ja 
niihin liittyi lipodystrofian ja muiden tok-
sisuuksien riski. Suuria saavutuksia oli 
saavutettu, mutta vielä oli ratkaisemat-
tomia kysymyksiä. 

”It’s time to revisit” - Miten asiat 
ovat muuttuneet Itäisessä 
Euroopassa? 
Joissakin maissa vapaus on lisääntynyt 
ja käytännöt ovat parantuneet verrattu-
na parinkymmenen vuoden takaiseen ti-
lanteeseen. Toiset taas ovat jääneet jäl-
keen, ja erot ovat kasvaneet ajan myötä.

Konferenssissa keskusteltiin paljon sii-
tä, miten sekä EU:ssa että EU:n ulkopuo-
lisissa maissa voidaan taata pääsy kor-
keatasoiseen hoitoon. Näissä keskus-
teluissa nostettiin esiin myös eri väes-
töryhmiä, joilla on kohonnut riski saa-
da hiv-tartunta tai joilla ei ole yhtäläis-
tä pääsyä palveluiden piiriin. Pohdittiin 
keinoja tehostaa toimia hivin leviämisen 
pysäyttämiseksi sekä haittoja vähentä-
vien ohjelmien saatavuuden ja saavu-
tettavuuden edistämiseksi. Merkittävää 
oli myös se, että usein ja eri yhteyksis-
sä mainittiin, miten haitallista seksityön 
ja huumeiden käytön kriminalisointi on. 

Positiivisista konferenssiin osallistui toi-
minnanjohtaja Sini Pasanen, joka myös 
piti konferenssissa esityksen hiviin liit-
tyvästä stigmasta Suomessa Meet-the-

Joka toinen vuosi järjestettä-
vä EACS -konferenssi pala-
si Varsovaan 20 vuoden jäl-
keen. Ohjelma oli monipuoli-
nen ja hiviin liittyvä stigma oli 
kiitettävästi esillä! 
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expert sessiossa ”How do we achieve 
‘zero’stigma, and how do we know when 
we have?” Stigma aiheena oli muutenkin 
esillä konferensissa kiitettävästi. Stig-
masta on kirjoitettu Maailman aids-päi-
vän erikoisjulkaisussamme ”Hivin lei-
ma” ja stigma on esillä myös vuonna 
2024, joten siitä ei sen vuoksi tässä ju-
tussa enempää. 

Tässä muutamia poimintoja konferens-
sista. Lisää voi lukea mm. eacs-confe-
rence2023.com ja aidsmap.com. Alla 
lähteenä on käytetty pääasiassa Aids-
mapin tiivistelmiä. 

Koronan sairastaneilla  
hiv-positiivisilla vuoden ajan 
kohonnut riski sydän- ja 
verisuonitapahtumiin 
Espanjalaisessa tutkimuksessa to-
dettiin, että koronan sairastaneil-
la hiv-positiivisilla oli 35 prosenttia 
suurempi riski sairastua merkittä-
vään sydän- ja verisuonitautitapah-
tumaan seuraavan vuoden aikana 
kuin muilla hiv-positiivisilla. 

Ero riskissä todettiin kolmenlaisissa sy-
dän- ja verisuoniongelmissa: tromboosi 
(verihyytymien aiheuttamat häiriöt), sy-
dämen vajaatoiminta ja muut sydänsai-
raudet kuten aneurysma (verisuoni pai-
suu ja voi äkillisesti puhjeta). Sydänkoh-
tauksia tai aivohalvauksia ei raportoi-
tu enempää. 

Tutkijat päättelevät, että sydän- ja veri-
suoniterveyteen tulisi kiinnittää erityis-
tä huomiota koronasta toipuvilla ihmisil-
lä. Hiv-positiivisille tulisi varmistaa roko-
tusten ja tehosteiden saanti, erityises-
ti jos on jo ennestään kohonnut sydän-
sairauksien riski. 

Amsterdamissa 13 %  
hiv-positiivisista täyttää 
traumaperäisen stressihäiriön 
oireiston tunnusmerkit
Merkittävä osa amsterdamilaisista, joil-
la on hyvässä hoitotasapainossa oleva 
hiv, raportoi traumaperäisen stressihäi-
riön (PTSD) oireista, kertoi Kevin Moody 
Amsterdamin yliopistosta.

PTSD:tä esiintyy, kun henkilö on koke-

nut traumaattisen tapahtuman eikä pys-
ty käsittelemään shokkia kunnolla. Täl-
laisia tapahtumia voivat olla mm. vaka-
va vamma, sairaus tai onnettomuus, hy-
väksikäyttö, surutapahtumat, hylätyk-
si tuleminen leimautumisen tai ennak-
koluulojen vuoksi, sota tai pakkomuut-
to. PTSD voi aiheuttaa takaumia, paina-
jaisia, voimakasta pelon tunnetta, her-
mostuneisuutta ja pyrkimystä välttää ta-
pahtuman muistelua. 

Amsterdamissa hiv-positiivisia henkilöi-

tä pyydettiin täyttämään PTSD:n seulon-
takaavake. Vastaajista 85 % oli miehiä, 
syntynyt Alankomaissa tai muissa kor-
kean tulotason maissa (79 %), ja hei-
dän virusmääränsä oli mittauskynnyk-
sen alapuolella (99 %). 

Vastaajista 13 % täytti PTSD-oireiden 
kriteerit. Tämä ylittää PTSD:n esiinty-
vyyden väestössä (maailmanlaajuisis-
sa tutkimuksissa 4 % traumaattisen ta-
pahtuman kokeneista) ja on verrattavis-
sa syöpää sairastavien (15 %), kroonis-
ta kipua sairastavien (10 %) ja sotave-
teraanien (14 %) lukuihin.

Moody totesi, että terveydenhuollossa 
olisi harkittava PTSD:n seulonnan si-

sällyttämistä rutiiniluonteiseksi osaksi 
kaikkien hiv-positiivisten hoitoa.

Ranskassa asuvista, ulkomailla 
syntyneistä homo- ja bi-miehistä 
62 % saanut hiv-tartunnan 
muutettuaan Ranskaan. 
Muualla kuin Suomessa syntyneiden 
hiv-tartuntojen suhteen on pohditut-
tanut, missä tartunta on tapahtunut. 
Onko hiv-tartunta aina tullut kotimaassa 
ja missä määrin hiv-tartunnat ovat  eh-
käistävissä Suomeen muuton jälkeen?  
 
EACSissa raportoitiin Ranskassa tehdys-
tä tutkimuksessa, joka koski ulkomailla 
syntyneitä, Ranskassa asuvia hiv-posi-

tiivisia homo- ja bi-miehiä. Tutkimuk-
sessa todettiin, että 62 prosenttia 
näistä miehistä sai hiv-tartunnan 
muutettuaan maahan.

GANYMEDE-tutkimuksessa tar-
kasteltiin 1159 Pariisin alueel-
la hoitoa saavaa hiv-positiivista 

homo- ja bi-miestä. Heidän kes-
ki-ikänsä oli 43 vuotta, he olivat asu-

neet Ranskassa keskimäärin 18 vuot-
ta ja olleet hiv-hoidossa kuusi vuotta.

Tuloksia kahden lääkkeen hiv-
hoidosta ja jaksottaisesta hoidosta 
Lähes puolet Pariisin yhdellä suurimmis-
ta klinikoista hiv-hoitoa saavista hiv-po-
sitiivisista sai kahdesta lääkkeestä tai 
jaksottaisesta hoidosta koostuvaa lää-
kehoitoa vuonna 2022. 

Lääkkeiden vähentämisstrategiat ovat 
lähes puolittaneet hiv-hoidon kustan-
nukset vuosien 2015 ja 2022 välillä. 

Lääkkeiden vähentämisstrategioilla py-
ritään vähentämään altistumista anti-
retroviraalisille lääkkeille. Kahden lääk-
keen hoidot, joissa dolutegraviiri yhdis-
tetään joko lamivudiiniin (Dovato) tai ril-
piviriiniin (Juluca), ovat osoittautuneet 
yhtä tehokkaiksi virusmäärän vähentä-
misessä kuin kolmen lääkkeen hoidot.

Myös jaksottaista hoitoa - neljä päivää 
lääkkeillä, kolme päivää ilman lääkkeitä 
- on tutkittu. Ranskassa tehdyssä QUA-
TUOR-tutkimuksessa havaittiin, että jak-
sottainen hoito piti viruksen suppres-

Konferensiin oheisohjelmana oli mm. ”living 
free with HIV” 5km juoksu- ja 

sauvakävelytapahtuma. 
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siota yllä yhtä hyvin kuin jatkuva hoi-
to, mutta virologisen epäonnistumisen 
osuus oli hieman suurempi kahden vuo-
den jälkeen. Toisessa Ranskassa teh-
dyssä tutkimuksessa todettiin kuiten-
kin, että kahden lääkkeen hoidossa nel-
jän päivän hoito ja kolmen päivän tauko 
johti useammin virologiseen epäonnis-
tumiseen ja lääkeresistenssiin.

Arvioidakseen näiden strategioiden 
käyttöönottoa, niiden vaikutusta virus-
suppressioon ja antiretroviraalisen hoi-
don kustannuksiin tutkijat seurasivat 
2288 hiv-positiivista henkilöä, jotka oli-
vat hoidossa vuonna 2015 Pariisissa si-
jaitsevassa Pitié-Salpêtrière-sairaalas-
sa. Tutkimuksen alkaessa 78 % sai kol-
men lääkkeen hoitoa ja 22 % kahden 
lääkkeen hoitoa.

Vuonna 2015 kolmen lääkkeen päivit-
täistä hoitoa saaneista 23 % oli vuoteen 
2022 mennessä siirtynyt kahden lääk-
keen päivittäiseen tai jaksottaiseen hoi-
toon ja 19 % kolmen lääkkeen jaksottai-
seen hoitoon.

Vuonna 2015 kahden lääkkeen päivit-
täistä hoitoa saaneista 60 % pysyi sii-
nä, 19 prosenttia siirtyi kahden lääkkeen 
jaksottaiseen hoitoon ja 24 prosenttia 
siirtyi kolmen lääkkeen hoitoon.

Vuoteen 2022 mennessä puolet kaikis-
ta analyysiin osallistuneista potilaista 
käytti vähennettyä lääkehoitoa. Niiden 
henkilöiden osuudessa, joiden virus-
määrä oli mittauskynnyksen alapuolel-
la, ei tapahtunut muutosta.

Kaiken kaikkiaan vähennettyyn lääke-
hoitoon liittyi 29 % vähennys lääkekus-
tannuksissa ja jaksottaiseen hoitoon 58 
% vähennys. On kuitenkin huomattava, 
että kaikkien hoitostrategioiden kustan-
nukset laskivat vuosien 2015 ja 2022 
välillä, mikä johtui osittain yleisesti mää-
rättyjen lääkkeiden geneeristen versioi-
den lisääntyneestä saatavuudesta.

Lontoossa hiv-positiivisilla 
vaihdetaan hiv-lääkitys kaksi 
kertaa useammin kuin 10 vuotta 
sitten. Yksi syy saattaa olla 
ikääntyminen ja muiden kroonisten 
sairauksien hoitoon käytettävien 
lääkkeiden yhteisvaikutukset.
Konferenssissa esiteltyjen tutkimusten 
mukaan hiv-positiiviset vaihtavat 
hiv-lääkitystä kaksi kertaa useammin 
kuin kymmenen vuotta sitten. Tämä 
saattaa johtua turvallisempien vaihto-
ehtojen saatavuudesta ja mahdollisuu-
desta räätälöidä hoito ihmisten yksilöl-
lisiin tarpeisiin.

Tutkimusryhmä keräsi tietoja neljältä kli-
nikalta Lontoossa elokuun 2021 ja tam-
mikuun 2022 välisenä aikana (reilu 
10 000 potilasta). Tänä aikana 984 hoi-
to-ohjelmaa vaihdettiin, mikä vastaa 18 
prosentin vuosittaista vaihtoprosenttia.  

Samoin kuin kymmenen vuotta aiemmin, 
tärkein syy lääkkeiden vaihtoon oli se, 
että lääkettä ei siedetty. Intoleranssi oli 
syynä 37 prosenttiin kaikista vaihdoista.

Eri lääkkeiden välillä havaittiin eroja. At-
riplan sisältämän efavirentsin osuus kai-
kista intoleranssiin liittyvistä vaihdois-
ta oli neljännes. Tenofoviiridisoproksii-
lin (TDF), jota on useissa yhden table-
tin lääkkeissä, osuus oli 23 %, mikä joh-
tui todennäköisesti vaihtoehtoisen teno-
foviirialafenamidin (TAF) saatavuudes-
ta. Dolutegraviiri, joka on osa Triumeq-, 
Julu- ja Dovato -valmisteita, oli kolman-
neksi yleisin lääke, jota vaihdettiin into-
leranssin vuoksi (13 %).

Toiseksi yleisin syy hoidon vaihtamiseen 
olivat lääkkeiden yhteisvaikutukset, joi-
den osuus oli 33 prosenttia kaikista 
vaihdoista, mikä on kahdeksankertai-
nen kasvu kymmenen vuoden takaiseen 
verrattuna. Tämä saattaa heijastaa mo-
nien hiv-tartunnan saaneiden ikäänty-
mistä, mikä tarkoittaa sitä, että yhä use-
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S yksyllä aikana oli myös toinen 
eurooppalainen konferenssi, 
HepHIV2023. Hivin, hepatiit-
tien ja seksitautien testaami-

seen ja hoitoon ohjaukseen keskittyvä 
konferenssi järjestettiin marraskuussa 
Madridissa. Pääteemana oli integroitu-
jen testien käyttö, uudet teknologiat ja 
tasapuolisuuden varmistaminen hiv-, vi-
rushepatiitti- ja seksitautipalvelujen tar-
jonnassa ja palveluihin pääsyssä. 

Konferenssin päätavoitteena oli saattaa 
yhteen sidosryhmät terveydenhuolto-
järjestelmän kaikilta tasoilta, yhteisöis-
tä terveydenhuollon tarjoajiin ja poliitti-
siin päättäjiin, keskustelemaan uusista 
lähestymistavoista hivin, virushepatiitin, 
seksiteitse tarttuvien infektioiden ja tu-
berkuloosin testaukseen ja hoitoon oh-
jaamiseen liittyen. Konferenssin paino-
pisteenä olivat myös stigman vaikutuk-
set sekä liikkuvat väestöryhmät ja maa-
hanmuuttajat. 

Monissa Länsi-Euroopan maissa tavoit-
teet ovat korkealla – mm. että uusia 
hiv-tartuntoja ei enää todettaisi vuonna 
2030. Stigmaan liittyen kuultiin useita 
esityksiä, mm. ECDC:n stigma kyselyn 
tuloksia, apinarokkoon liittyvästä stig-
masta, Portugalin Stigma Indexin tulok-
sia ja myös Hepatiitti C:hen liittyvästä 
stigmasta. 

Yksi mielenkiintoinen puheenvuoro liit-
tyi C-hepatiitin tarttumiseen seksissä. 
Dokumentoitua, tutkittua tietoa hepa-
tiitti C:n tarttumisesta miestenvälisessä 
seksissä on vähän. Se on kuitenkin tie-
dossa, että siihen liittyy stigmaa ja siitä 
ei paljoa puhuta. 

Hepatiitti C:n leviämiseen seksissä liit-
tyy olennaisesti verikontakti. Yhdek-
si isoksi riskitekijäksi miestenvälisessä 
seksissä on osoittautunut isojen liuku-
voidepurkkien (Crisco) jakaminen, vaik-
ka muuten huolehdittaisiin kondomien 
ja puhtaiden hanskojen käytöstä. Ryh-
mäseksitilanteissa ja kun käyttäjiä on 
useampia, isoihin liukuvoidepurkkeihin 
jää verta, jonka kautta C-hepatiitti voi 
tarttua. C-hepatiitin tarttumiseen riit-
tää hyvinkin pieni määrä verta eikä sitä 
määrää välttämättä edes näe. 

Oman liukuvoiteen ja liukuvoidepurkin 
käyttö onkin suositeltavaa. 

HepHIV 2023-konferenssin esityksiä voi 
selailla: www.eurotest.org/conferences/
hephiv-2023-madrid-conference/ 

HepHIV2023 -konferenssi

ammat käyttävät hoitoa muiden kroonis-
ten sairauksien vuoksi.

Hoidon yksinkertaistaminen oli kolman-
neksi yleisin syy, ja sen osuus oli 17 %. 
Useimmin havaittu yksinkertaistami-
nen oli siirtyminen kolmen lääkkeen 
Triumeq-valmisteesta kahden lääkkeen 
Dovato-valmisteeseen.

Hoidon vaihtamisen yleistyminen voi se-
littyä sillä, että hiv-lääkemarkkinoiden 
vaihtoehdot ovat lisääntyneet nopeasti 
viime vuosikymmenen aikana. Vaihtojen 
yleistyminen ei välttämättä ole huoles-
tuttavaa, vaan se saattaa päinvastoin ku-
vastaa parempien vaihtoehtojen saata-
vuutta sekä lääkäreiden ja hiv-tartunnan 

saaneiden halukkuutta kokeilla erilai-
sia hoitoja haittavaikutusten ja lääkkei-
den yhteisvaikutusten minimoimiseksi.

Positiiviset ry:n toiminnanjohtaja Sini Pasanen 
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HPV-rokote

S uurin osa seksuaalisesti aktii-
visista ihmisistä saa HPV- eli 
papilloomavirustartunnan 
jossain vaiheessa elämään-

sä. HPV-rokotukset ovat tulleet roko-
tusohjelmaan hiljattain, tytöille syksyl-
lä 2013 ja pojille syksyllä 2020. Roko-
te annetaan kouluterveydenhuollossa 
10–12 v. iässä. 

Papilloomaviruksia tunnetaan yli 100 
erilaista, ja näistä ainakin neljäntoista 
tiedetään aiheuttavan syöpiä. HPV voi 
aiheuttaa kohdunkaulan, peniksen, pe-
räaukon, emättimen, ulkosynnyttimien 
sekä pään ja kaulan alueen syöpiä. Kah-
den HPV-tyypin (16 ja 18) tiedetään ai-
heuttavan 70 % kohdunkaulan syöpä-
tapauksista ja syövän esiasteista. Täl-
lä hetkellä on olemassa kolme erilaista 
HPV-rokotevalmistetta, jotka kaikki an-
tavat hyvän suojan näille kohdunkaulan 
syöpää aiheuttaville alatyypeille.

Suurin osa HPV-tartunnoista tulee nuo-
ruudessa ensimmäisissä seksisuhteis-
sa. HPV tarttuu yhdynnän lisäksi myös 
limakalvokosketuksessa, suuseksissä ja 
käsien välityksellä. Suurin osa HPV-in-
fektioista paranee itsestään, mutta osa 
kehittyy vuosien aikana syöväksi, syö-
vän esiasteeksi, kurkunpään papillo-
matoosiksi tai sukuelinten kondy-
loomaksi. 

Parhaan rokotussuojan 
saa, kun rokotukset 
aloitetaan ennen kuin 

nuori on seksuaalisesti aktiivinen, jolloin 
HPV-infektiota ei ole vielä päässyt syn-
tymään. Koska ihmiset altistuvat seksi-
teitse tarttuville viruksille hieman eri ai-
koihin nuoruudessaan, rokotteesta voi-
vat hyötyä kansallisen ohjelman rokotu-
sikää vanhemmatkin. Yli 30-vuotiaat ei-
vät yleensä enää hyödy rokotteesta, sil-
lä tässä vaiheessa valtaosa papillooma-
virustartunnoista on jo saatu. 

Ainakin kansainväliset lähteet suositte-
levat, että alle 26-vuotiaiden hiv-po-
sitiivisten kannattaa ehdottomasti ot-
taa HPV-rokotus. Mutta myös aikuiset 
hiv-positiiviset, 27–45-vuotiaat, voivat 
hyötyä rokotuksesta. Asiasta kannattaa 
keskustella hoitavan lääkärin tai hoita-
jan kanssa! 

Ne, joilla ei ole oikeutta saada HPV-ro-
kotetta osana kansallista rokotusohjel-
maa, voivat ostaa rokotteen reseptillä 
apteekista.

Apteekeissa on saatavilla Gardasil 9 -ro-
kotevalmiste. Kyseinen rokote antaa 
suojaa niin syöpää kuin kondyloomia ja 
papilloomia aiheuttaville HPV tyypeille 
(6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 ja 58). Ro-
kote on tarkoitettu 9 vuotta täyttäneille 
ja sitä vanhemmille. 

Gardasil9 -rokotetta suositellaan otet-
tavaksi 2–3 annosta riippuen iästä aloit-
taessa rokotussarjaa.

9–14-v iässä: 2 annosta aikataululla 0, 
6–12 kk ja 15 vuotta täyttäneillä: 3 an-
nosta aikataululla 0, 2, 6 kk. Rokoteval-
mistajan suosituksesta poiketen WHO 
on suositellut siirtymistä iänmukaises-
ti yhden tai kahden annoksen sarjaan: 
9–14-vuotiaat 1–2 annosta, 15–20-vuo-
tiaat 1-2 annosta ja yli 21-vuotiaat 2 an-
nosta 6kk välillä.

Esimerkiksi Rokotepalvelussa (rokote-
palvelu.fi) yhden rokotteen hintaan si-
sältyy rokote, rokotusneuvonta, pistos-
maksu ja toimistomaksu. HPV-rokotteen 
(Gardasil 9) hinta on 233 €. Käynnin hin-
taan lisätään Kanta-maksu 2,50 €. Yli-
opiston apteekissa pelkän HPV-rokot-
teen hinta on 193,68 € + mahdolliset 
reseptin toimitusmaksut. Hinnat katsot-
tu 12/2023.

Lue lisää THL:n, WHO:n ja Yliopiston 
apteekin verkkosivuilta. Suorat linkit 
tämän jutun lähteisiin löytyvät myös 
nettisivuiltamme osoitteessa positiiviset.fi

Ku
vi

tu
s:

 A
do

be
 S

to
ck



9

Kysymys kohonneesta kolesterolista ja 
sydäntautiriskistä positiivisilla: 
Eikö hiviä tai hiv-lääkitystä (Dovato (Dolutegraviiri/Lami-
vudiini)) enää yhdistetä sydän- tai aivoinfarktiriskiä ko-
hottavaksi tekijäksi? Entä lisääkö hiv sydän- ja verisuo-
nitautien riskiä?

Vastaus: 
Aiemmin sydäninfarktiriskiä nostaviksi hiv-lääkkeiksi on 
arvioitu abakaviiria, lopinaviiria ja darunaviiria. En tiedä, 
että lamivudiinia olisi missään oikeasti epäilty sydänris-
kiä lisääväksi lääkkeeksi. 

Dolutegraviiri (+ muut integraasin estäjät) joutuivat tänä 
kesänä luupin alle, kun yhdessä tutkimuksessa tuli tulos, 
että niiden käyttäjillä on suurentunut sydäninfarktiriski 
ensimmäisen kahden käyttövuoden ajan, mutta sen jäl-
keen ylimääräinen riski sulaa pois. Tämän tuloksen vah-
vistamista vielä odotetaan. On nimittäin toinen iso tut-
kimus vähän aiempaa, että integraasin estäjien käyttä-
jien sydäninfarktiriski on pienempi (!) kuin muiden lääk-
keiden käyttäjillä. 

En lähtisi näillä tiedoilla vaihtamaan dolutegraviiri + la-
mivudiinia mihinkään sydäninfarktihuolen takia. Varsin-
kin, kun ei kenelläkään ole tietoa, että mihin vaihtamal-
la se riski pienenisi. 

Kolesterolilääkkeet, niin kuin monet muutkin ei suoraan 
hivin tai aidsin hoitamiseen liittyvät lääkkeet, potilaat 
joutuvat nykyään ostamaan itse. Kolesterolilääkkeet ovat 
onneksi halventuneet niin, että ostamalla esimerkiksi 
rosuvastatiinia 10 mg isoissa pakkauksissa kuukauden 
lääkkeet maksavat halvimmillaan n. 2-3 €.

Hoitamaton hiv-infektio nostaa jonkin verran sydän- ja 
verisuonitautien riskiä, joten vaikka joihinkin lääkkeisiin 
on liitetty lisäriskiä, niin kokonaisuudessaan kuitenkin 
riski pienenee, kun saadaan virus kontrolliin. Kolestero-
lilääkkeitä tullaan suosittelemaan aikaisempaa tarmok-
kaammin jatkossa, kun isossa amerikkalaisessa tutki-
muksessa viime kesältä (2022) tuli näyttö, että siitä hyö-
tyvät myös hiv-positiiviset, joiden sydän- ja verisuoniris-
ki on arvioitu pieneksi tai kohtalaiseksi. Mutta tähän pa-
laillaan tulevaisuudessa lisää.

Jussi Sutinen, infektiolääkäri HUS

Kysymys: Lisäävätkö hiv ja hiv-lääkkeet 
syöpäriskiä? 

Vastaus: 
Ryhmätasolla on isoissa tutkimuksissa todettu, että 
hiv-positiivisilla olisi noin kaksinkertainen syöpäriski 
hiv-negatiivisiin verrattuna. Riski liittyy lähinnä sellai-
siin syöpiin, joiden taustalla on jokin virusinfektio. Tällai-
sia ovat esimerkiksi kohdunkaulan syöpä tai peräaukon 
syöpä, joille altistaa hivin lisäksi papilloomavirus, HPV. 
Nämä syövät kehittyvät hitaasti. Siksi niiden esiasteita 
voidaan hoitaa ja siten estää syövän kehittyminen. Koh-
dunkaulan syöpää seulotaankin kaikilta naisilta, taval-
lisimmin PAPA-kokeella tai HPV-näytteellä noin viiden 
vuoden välein. Peräaukon syövän seulontaa miehillä ol-
laan suunnittelemassa. Joissakin maissa näitä ”miesten 
PAPA-näytteitä” jo otetaan ja solumuutoksia hoidetaan. 
Tärkeää on, että jos on peräaukon oireita, niistä uskal-
taa kertoa lääkärille ja syy tutkitaan hyvin.

Monien tavallisten syöpien, kuten rintasyövän tai eturau-
hassyövän riski ei ole hiv-positiivilla sen korkeampi kuin 
negatiivisillakaan. Keuhkosyövän riski on jonkin verran 
lisääntynyt, mutta se liittyy tupakointiin eikä hiv-infek-
tioon. Lähes joka kolmas hiv-positiivinen tupakoi, kun 
hiv-negatiivisista suomalaisista tupakoi vain joka kym-
menes. Tupakoinnin lopettaminen onkin tärkeä keino 
syöpäriskin vähentämiseksi. Hiv-lääkkeet eivät lisää syö-
päriskiä.

Pia Kivelä, infektiolääkäri HUS

Kysymys: Voivatko hiv-positiiviset saada 
elinsiirtoja? 

Vastaus: 
Hiv-positiiviset voivat saada elinsiirtoja. Suomessa 
hiv-positiivisille on tehty muutamia munuaissiirtoja ja ai-
nakin yksi maksansiirto. Kaikki ovat menneet hyvin. Toki 
elinsiirtoihin liittyy aina erilaisia ehtoja ja muun muassa 
hivin kuuluu olla hyvin hoidossa, mutta elinsiirtojen saa-
minen on täysin mahdollista. 

Jussi Sutinen, infektiolääkäri HUS

Poverin kysymyksiä ja vastauksia -palstalla nostamme esiin meille esitettyjä kysymyksiä ja vastauksia 
niihin. Kysymyksiä voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen positiiviset@positiiviset.fi tai anonyymisti 

nettisivujemme jatkuvan palautteen lomakkeen kautta osoitteessa positiiviset.fi/yhteystiedot. 

Kysymyksiä ja vastauksia



P ositiiviset ry:n Tappu ja Pro-tu-
kipisteen Erja osallistuivat 
Chemfriendly Norway:n orga-
nisoimaan konferenssiin Os-

lossa lokakuussa 2023. Asiantuntija-
luentoja ja puheenvuoroja kuultiin mm. 
Norjasta, Hollannista, Portugalista, Yh-
dysvalloista, Ruotsista ja Kanadasta. 
Tässä lyhyt yhteenveto siitä, millaisia 
ajatuksia tämä lämminhenkinen ja inspi-
roiva tapahtuma herätti. 

Konferenssissa pohdittiin sitä, miten 
palvelujärjestelmää tulisi kehittää, jot-
ta se voisi tarjota turvallisen ja ennak-
koluulottoman tuen ja hoidon kemsek-
sialakulttuureissa toimiville. 

Mitä Suomessa tulisi tapahtua, 
jotta kemseksiä harrastavat 
saisivat tarvitsemiaan palveluja? 
• Koulutukseen kemseksistä ilmiönä 

tulisi panostaa. Samoin tulisi roh-
kaista avointa ja ennakkoluulotonta 
keskustelua aiheesta. Se vähentäisi 
osaltaan homo- ja transfobiaa ja sa-
malla lieventäisi stigmaa kemsex-il-
miön ympäriltä. 

• Matalankynnyksen turvallista koko-
naisvaltaista tukea ja hoitoa tulisi ke-
hittää, jotta kemseksiä harrastavat 
ihmiset pääsisivät tiedon ja tuen pii-
riin jo käytön varhaisessa vaihees-
sa. Erityistä huomiota tulisi kiinnit-
tää itsemääräämisoikeuden kunnioit-
tamiseen.

• Palveluissa tulisi yhdistää seksuaali-
terveysosaaminen, haittoja vähen-
tävät päihde- ja riippuvuusnäkökul-
mat, mielenterveyspalvelut, ihmisoi-
keuksien puolustaminen, sosiaalinen 
tuki sekä osallistava vertais- ja yhtei-
sötoiminta. 

• Ainetunnistus –palvelu olisi yksi sel-
lainen palvelumuoto, joka tavoittai-

si käyttökulttuuriin liittyviä ihmisiä, 
jotka muuten eivät hakeudu  haittoja 
vähentävien palveluiden piiriin.

Positiiviset ry:llä oli vuonna 2021 päät-
tynyt kaksivuotinen hanke, jossa selvi-
tettiin kemseksi (chemsex) -ilmiötä Suo-
messa. Samalla kerättiin yhteen hait-
toja vähentävää tietoa käyttökulttuu-
riin liittyville ihmisille sekä seksuaali-
neuvonnan ammattilaisille ja päihdea-
lan asiantuntijoille ilmiön erityispiirtei-
den ymmärtämiseksi. Materiaalit ovat 
edelleen luettavissa Positiivisten net-
tisivuilla.

Voit seurata Chemfriendly Norway:n 
viestintää haittoja vähentävästä työs-
tä @chemfriendly_norway -instatilillä.

Mitä kemseksi (chemsex) 
tarkoittaa? 
Kemseksi viittaa huume- ja seksikulttuu-
riin, jossa päihteitä käytetään tarkoituk-
sellisesti seksin yhteydessä seksuaali-
sen kestävyyden ja nautinnon tehosta-
miseksi. Ilmiö on maailmalla tuttu eten-
kin suurkaupungeissa ja Suomessakin il-
miön olemassaolo on tunnistettu jo vii-
me vuosikymmenellä. 

Miksi kemseksiä harrastetaan? 
Kemseksi voi toimia keinona tuntea it-
sensä vapautuneeksi, lisätä nautintoa, 
rentouttaa ja samalla lievittää ahdistusta 
tai muita murheita. Kemseksi-tapaami-
set toimivat usein sosiaalisina tilaisuuk-
sina, joissa ihmiset voivat tavata saman-
henkisiä ja samanmielisiä ihmisiä tarjo-
ten näin tunteen yhteenkuuluvuudesta. 
Jotkut saattavat kääntyä päihteiden ja 
seksin yhdistelmän puoleen käsittele-
mättömien psyykkisten tai henkisten on-
gelmien vuoksi. Kemseksi voi tuntua kei-
nolta paeta näitä ongelmia hetkellisesti.

Ketkä harrastavat kemseksiä? 
Kemseksialakulttuurit kattavat laajan 
kirjon sukupuoli- ja seksuaalivähemmis-
töjä. Konferenssissa käsiteltiin miesten 
välisen seksin lisäksi esimerkiksi trans-
ihmisten ja seksityöntekijöiden näkö-
kulmia sekä BDSM-yhteisön kokemuk-
sia terveydenhuollosta.

Millaisia palveluja kemseksiä 
harrastavat ihmiset tarvitsevat?  
Kemseksiin osallistuvat voivat epäröidä 
hakea tukea, tietoa ja hoitoa, koska pel-
käävät usein stigmaa ja tuomitsemis-
ta. Tarvitaan palveluja, joissa kemsek-
siin liittyviä riskejä voisi käsitellä avoi-
mesti ja samalla tarjota tietoa ennalta-
ehkäisystä, riskeistä ja tarvittaessa saa-
da tukea sekä hoitoa. Ihmiset pelkää-
vät myös merkintöjä terveydenhuollon 
rekistereihin, jotka seuraavat matkassa 
pitkään ja saattavat vaikuttaa esimerkik-
si tarjottavaan muuhun hoitoon ja työl-
listymiseen. 
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Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous

P ositiiviset ry:n sääntömääräi-
set kokoukset järjestetään 
vuosittain keväällä ja syksyl-
lä. Marraskuussa järjestetys-

sä syyskokouksessa valittiin jälleen uu-
det hallituksen jäsenet tulevalle kalen-
terivuodelle ja hyväksyttiin yhdistyksel-
le toimintasuunnitelma ja talousarvio.

 Jo vuosia hallitustoiminta on ollut meil-
lä erittäin suosittua, ja aktiivisia jäseniä 
on ollut ehdolla hallitukseen runsaasti – 
niin tälläkin kertaa. Yhdistyksen hallituk-

seen kuuluu vuonna 2024 puheenjohta-
ja, kahdeksan jäsentä ja yksi varajäsen. 
Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valit-
tiin Nonni, Hanna, Joni, Ari, Jani, Henrik, 
Otto ja Päivi ja varajäseneksi Hannu. Pu-
heenjohtajana jatkaa Anssi.

Hallituksen jäsenet valitaan kahdeksi 
kalenterivuodeksi kerrallaan. Hallituk-
sen jäsenistä puolet ovat erovuoroisia 
vuosittain, mutta erovuorossa oleva hal-
lituksen jäsen voi myös asettua uudel-

leen ehdolle. Hallituksen jäsenten toi-
mikausia ei ole rajattu. Hiv-positiiviset 
muodostavat aina hallituksen enemmis-
tön. Hallitus kokoontuu 6–8 kertaa vuo-
dessa.

 Hallitukseen voi olla yhteydessä koko 
vuoden ajan ja esimerkiksi ehdotuksia 
toiminnasta tai kinkkisiä kysymyksiä voi 
lähettää osoitteeseen puheenjohtaja@
positiiviset.fi.

Positiivisten pikkujoulut olivat jälleen täynnä 
yhteisöllisyyttä ja iloista tunnelmaa!

L ämpimiä hetkiä, naurua ja mu-
kavaa yhdessäoloa – niistä on 
yleensä Positiivisten juhlat tehty. 
Perinteisiä pikkujouluja juhlittiin 

marraskuussa heti syyskokouksen jäl-
keen. Ilta oli jälleen täynnä tunteita lai-
dasta laitaan!

Juhlat järjestettiin Teatteri Toivossa, ja 
paikalle saapui runsaasti väkeä eri puo-
lilta Suomea. Kuten aiemmin, myös tänä 
vuonna todettiin, että pikkujoulut on 
loistava tilaisuus vaihtaa kuulumisia ja 
tutustua paremmin muihin yhdistyksen 
jäseniin. Oli ihanaa nähdä sekä pitkään 
toiminnassa mukana olleita että jopa en-
sikertalaisia juhlissa mukana.

 Ohjelmassa oli monipuolista viihdettä, 
kuten esityksiä, musiikkia ja tanssia. Ai-
van pikkujoulujen aluksi saimme näh-
dä upean runoesityksen, joka oli kos-
kettava, tunnelmallinen ja ajatuksia he-
rättävä. Sydämelliset kiitokset esiinty-
jille. Loppuilta viihdyttiin tanssilattialla 
mukaansatempaavan musiikin tahdis-
sa. Kinkkubingon tilalla oli tänä vuonna 
arvonta, joka suoritettiin osallistuneiden 
ja palautetta antaneiden kesken jälkikä-
teen. Voitto meni tänä vuonna Tampe-
reelle – onnittelut sinne!

Kiitos kaikille, jotka osallistuivat ja teki-
vät näistä pikkujouluista jälleen ikimuis-
toiset!
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M aailman aids-päivää viete-
tään vuosittain 1. joulukuu-
ta. Sen tavoitteena on vuo-
sittain lisätä ihmisten tietoi-

suutta hivistä ja aidsista sekä kampan-
joida hiv-tartuntojen ennaltaehkäisyn 
ja hiv-positiivisten oikeuksien puoles-
ta. Päivä julistettiin vuonna 1988 Maa-
ilman Terveysjärjestö WHO:n toimesta 
kansainväliseksi teemapäiväksi.

Myös Positiiviset viettävät Maailman 
aids-päivää joka vuosi monin eri tavoin. 
Annetaan hiville kasvot -kampanja pyö-
rähti käyntiin  1.12. perjantaina. Kam-
panjan tarkoituksena on kannustaa ih-
misiä pohtimaan, miten paljon stigmaa 
hiviin ja hivin kanssa elämiseen liittyy.

Ehkä sinäkin kuulit Maailman aids-päi-
vänä radiossa Merjasta, tai näit somes-
sa, valotauluilla kauppakeskuksessa tai 
metrossa punaisen neliön? Punaisen ne-
liön taustalla on ajatus ihmisestä, joka ei 
uskalla esiintyä omilla kasvoillaan. Hän 
olisi kyllä tullut mainokseen omalla ku-
vallaan, jos häntä eivät pelottaisi ihmis-
ten puheet ja asenteet. 

Monen ihmisen lähipiirissä tai työkave-
rina voi olla hiv-positiivinen ihminen. Hi-
vin kanssa voi elää tänä päivänä ihan 
tavallista elämää. Omasta hiv-positiivi-
suudesta kertominen ei kuitenkaan ole 
helppoa, ja hiv-statuksen paljastuminen 
voi aiheuttaa pelkoa. 

Tällä kampanjalla ei kehoteta hiv-posi-
tiivisia antamaan omia kasvojaan hivil-
le, vaan kaikkia meitä pohtimaan millai-
set kasvot hivillä ja hiv-positiivisilla tänä 
päivänä on. Mitä jokainen meistä voisi 
tehdä edistääkseen tulevaisuutta, jos-
sa stigma ei pakottaisi ketään salaile-
maan osaa itsestään? 

- kampanja stigman näkyväksi tekemisestä 

Annetaan  
hiville  
kasvot 
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Nuorten innostava ja  mieleenpainuva matka Tukholmaan   

Marraskuun alussa Positiivisten nuorten ryhmä suuntasi vii-
konlopuksi Tukholmaan. Reissun aikana pääsimme tutustu-
maan paikallisiin hiv-positiivisiin nuoriin ja viettämään haus-
kaa viikonloppua heidän kanssaan.

R eissu Tukholmaan järjestettiin 
3.-5. marraskuuta, ja se oli tar-
koitettu alle 30-vuotiaille nuo-
rille. Matka suunniteltiin ja to-

teutettiin yhdessä ruotsalaisen Posithi-
va Gruppen -järjestön kanssa. Sen lisäk-
si, että matkan tarkoituksena oli pääs-
tä tutustumaan ruotsalaisiin hiv-posi-
tiivisiin nuoriin, sen tarkoitus oli myös 
innostaa nuoria osallistumaan Positii-
visten vertaistoimintaan ja tulemaan 
mukaan suunnittelemaan sitä jatkossa 
myös Suomessa. Yhdistys on aikaisem-
min järjestänyt aktiivista vertaistoimin-
taa nuorille ja nuorille aikuisille, mutta 
toiminta oli viime vuosina hiipunut sil-
loisten nuorten kasvettua vanhemmik-
si. Vuonna 2023 nuorten vertaistoimin-
taa lähdettiin käynnistelemään laajem-
min uudestaan, ja parin tavanomaisen 
tapaamisen lisäksi vuosi huipentui Tuk-
holman reissulla. 

Ilmoittautumiset mukaan matkalle ke-
rättiin syys-lokakuun aikana. Kun mat-
kalle lähtijöiden kokoonpano oli varmis-
tunut, järjestimme yhteisen etätapaami-
sen, jonka aikana tutustuimme hieman 

toisiimme sekä keskustelimme matkaan 
liittyvistä odotuksista ja toiveista sekä 
käytännön asioista. 

Uusia tuttavuuksia, minigolfia ja 
naurua 
Perjantaina saavuimme Tukholmaan niin 
myöhään, että emme ehtineet muuta 
kuin majoittua hotelliin ja käydä yhdes-
sä illallisella. Lauantai sen sijaan oli hy-
vin tapahtumarikas päivä!

Aamiaisen jälkeen matkustimme metrol-
la Posithiva Gruppenin toimistolle. Siel-
lä tapasimme Posithiva Gruppenin ver-
taistoiminnassa mukana olevia nuoria, 
tutustuimme heihin ja keskustelimme 
niin hivistä kuin monista muistakin ai-
heista. Yhteisenä kielenä käytimme koko 
viikonlopun ajan englantia. 

Toimistolla hengailun jälkeen suunta-
simme koko porukalla hohtominigolfaa-
maan. Aika vierähti golfrataa päihittäes-
sä nopeasti. Kun viimeinenkin pallo oli 
saatu vierimään koloonsa ja mailat lai-
tettua takaisin paikalleen, oli yhteisen il-
lallisen aika. Illallisen jälkeen yritykses-

Osallistujan kommentti 
viikonlopusta: 
Retkelle lähtö jännitti todella paljon. 
Olen suurimman osan elämästäni 
vältellyt uusia tapaamisia peläten 
mitä voisi mennä pieleen. Uusien 
ihmisten kohtaaminen on aina 
jännittävää ja puhumattakaan 
kun kyseessä on henkilökohtaisten 
asioitten käsitteleminen. Arjessani 
on paljon ihania ihmisiä, mutta 
puuttuu vertaistuki täysin jonka 
vuoksi päätin lähteä. Jännityksestä 
huolimatta olen tyytyväinen, että 
uskalsin ottaa riskin ja mennä. 
Viikonloppuun riitti paljon tunteitten 
käsittelyä, mutta asia mikä vaikutti 
että meitä on monenlaisiksi. Se 
lämpö ja tuki mitä sain viikonlopulta 
irti, on asia mitä kaipasin. 
Erityisesti oli ihanaa nähdä miten 
muissa maissa hiv-ennakkoluulot 
olivat kehittyneet pienemmäksi. 
Tämä herätti itsessäni toivoa että 
Suomi kehittyisi. Mutta ennen 
kuin se tapahtuu toivon löytäväni 
itselleni hyväksynnän hyväksyä 
sairauttani ja koen että tälläiset 
tukileirit ovat suuri askel niihin.
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Nuorten innostava ja  mieleenpainuva matka Tukholmaan   

tä huolimatta emme löytäneet lähistöltä 
mielestämme sopivaa karaokepaikkaa, 
joten jatkoimme matkaamme paikalli-
seen homobaariin.

Sunnuntaina ehdimme vielä käydä lou-
naalla ruotsalaisten nuorten kanssa ja 
kierrellä hieman keskustan kaupoissa, 
kunnes oli aika lähteä kotimatkalle. Al-
kuillasta Helsinki-Vantaan lentokentäl-
le palatessamme joukkomme oli uupu-
nut, mutta iloinen ja innoissaan viikon-
lopun kohtaamisista ja aktiviteeteista. 

Nuorten toiminta jatkuu vuonna 
2024 
Nyt alkaneena vuonna nuorten toimin-
taa on tarkoitus jatkaa säännöllisesti. 
Tapaamisia on tarkoitus pitää noin joka 
toinen kuukausi. Tarkemmat tapaamis-
ten ajankohdat, tapaamisiin suunnitel-
lut aktiviteetit ja tiedot siitä, millä paik-
kakunnilla nuorten tapaamisia järjeste-
tään, ilmestyvät pikkuhiljaa Positiivis-
ten nettisivujen tapahtumakalenteriin ja 
niistä tiedotetaan myös yhdistyksen so-
siaalisen median kanavissa. Sen lisäksi, 
että tulossa on nuorille suunnattuja lä-
hitapaamisia, nuorilla on mahdollisuus 
keskustella myös Positiivisten ylläpitä-
mällä Discord-palvelimella. Palvelimel-
le on luotu nuorille oma suljettu keskus-
telukanava. 

Muunlaisten tapaamisten ohella olem-
me alustavasti suunnitelleet Posithi-
va Gruppenin kanssa sitä, että vuon-
na 2024 he tulisivat vuorostaan Helsin-
kiin tapaamaan meitä viikonlopun ajak-
si. Myös tällaisen tapahtumaviikonlopun 
toteutumisesta ja ajankohdasta tiedote-
taan myöhemmin! 

Tervetuloa mukaan liittymään 
nuorten vertaistoimintaan! 
Tapaamiset ovat rentoja, ja niitä suunni-
tellaan yhdessä nuorten esittämien 
toiveiden mukaisesti. Tapaamisis-
sa on mahdollista puhua sekä suomea 
että englantia. Jos jokin nuorten ver-
taistoimintaan liittyvä asia mietityt-
tää tai haluat esimerkiksi liittyä nuor-
ten Discord-keskustelukanavalle, pistä 
viestiä vertaistuen koordinaattori Valol-
le joko osoitteeseen valo@positiiviset.
fi tai puhelinnumeroon 044 750 7462 :)

Osallistujan kommentti 
viikonlopusta: 
Minulle oli silmiä avaavaa saada 
mahdollisuus tavata muita 
hivin kanssa eläviä nuoria ja 
jakaa kokemuksiamme. Se, että 
voin nähdä ihmisten elävän 
merkityksellistä elämää hivin 
kanssa, antaa minulle toivoa. Sain 
matkan aikana uusia ystäviä, joiden 
kanssa olen pitänyt yhteyttä siitä 
lähtien. 
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Tulossa vuonna 2024

V ertaistoiminnassa on vuonna 
2024 luvassa monenlaista 
toimintaa eri kohderyhmil-
le ympäri Suomen. Ensi vuo-

den tarkat suunnitelmat ovat vasta muo-
toutumassa, ja eri ryhmätapaamisten ja 
kurssien ajankohdat varmistuvat pikku-
hiljaa. Ajantasaisimman tiedon ja ilmoit-
tautumisohjeet tapahtumista, kursseis-
ta ja tapaamisista saat aina Positiivisten 
nettisivuilta ja sosiaalisen median kana-
vista - tässä kuitenkin pieni katsaus sii-
hen, minkälaista vertaistoimintaa ja ta-
pahtumia on luvassa!

Jos sinulle herää kysymyksiä vuoden 
2024 toiminnasta tai sinulla on ideoi-
ta tapahtumien teemoiksi tai puhujiksi, 
ole yhteydessä vertaistoiminnan koor-
dinaattori Valoon osoitteeseen valo@
positiiviset.fi tai yhteisötyöntekijä Tap-
puun osoitteeseen tappu@positiiviset.fi  

Kursseja ja leirejä
Positiivisten kursseilla ja leireillä ko-
koonnutaan yhteen, nautitaan vertai-
suuden tunnelmasta ja käsitellään vaih-
tuvia teemoja eri näkökulmista.  Keväällä 
järjestämme viikonlopun mittaisen kurs-
sin, ja syksyllä ruskaretken. Nämä ovat 
avoimia kaikille hiv-positiivisille. Lisäksi 
järjestämme kesällä erityisesti lapsiper-
heille suunnatun leirin. Perheleirille ovat 
tervetulleita kaikki perheet, joissa yksi 
tai useampi perheenjäsen on hiv-posi-
tiivinen.

Vertaistapaamisia ympäri Suomen  
Vertaistapaamiset ovat paikkoja, joihin 
voi vapaasti tulla omana itsenään kes-
kustelemaan mielen päällä olevis-
ta asioista. Vertaisporukassa voidaan 
käydä läpi tuoreimpia uutisia, keskittyä 
ajankohtaisen teeman ääreen tai vain 
nauttia yhdessäolosta. Vapaamuotoisia 
vertaistapaamisia järjestetään vuonna 
2024 ainakin Helsingissä, Tampereel-
la, Turussa ja Oulussa. Vertaistapaami-
sia suunnitellaan ja järjestetään myös 
vapaaehtoisten kanssa, joten jos ryh-

män vetäminen kiinnostaa, kannattaa 
osallistua vapaaehtoistoiminnan kou-
lutukseen!  

Helsinki 
Helsingissä järjestetään loma-aikoja lu-
kuun ottamatta joka viikko tiistaikahvila 
klo 17-20 ja kuukausittain torstaitapaa-
misia lounasaikaan. Mukaan voit liittyä 
vain kävelemällä sisään Positiivisten ta-
paamispaikkaan Kamppiin (Malminkatu 
24 C 33), tervetuloa!

Tampere  
Tampereella järjestetään vertaistapaa-
misia joka toinen kuukausi, kellonaika 
on 17–19. Tapaamme yleensä Trans-
feminiinien toimitiloissa (Näsilinnanka-
tu 48 D). Vertaistapaamiseen voit tulla 
mukaan matalalla kynnyksellä ilmoit-
tautumalla nettisivujen kalenterin kaut-
ta tai meilitse osoitteeseen positiiviset@
positiiviset.fi  

Vuonna 2024 Tampereella pidetään 
myös seksuaaliterapeutti Riikka Tepe-
rin vetämä keskusteluryhmä.

Turku 
Turussa järjestetään vertaistapaamisia 
4 kertaa vuodessa klo 17–19. Tapaam-
me yleensä Turun Pro-tukipisteen tilois-
sa (Yliopistonkatu 24 A 18). Vertaista-
paamiseen voit tulla mukaan matalalla 
kynnyksellä ilmoittautumalla nettisivu-
jen kalenterin kautta tai meilitse osoit-
teeseen positiiviset@positiiviset.fi  

Oulu 
Oulussa järjestetään kaksi koko päivän 
tapahtumaa vuodessa, jotka sisältävät 
myös vertaistapaamisen. Tapahtuma-
päivissä on luvassa tuoretta asiaa, ver-
taisnäkökulmia ja hauskaa yhdessäoloa! 
Ensimmäinen tapahtumapäivä on tulos-
sa keväällä, toinen syksyllä 2024.  

Vertaistapaamisia eri 
kohderyhmille   
Vertaistapaamisia ja -ryhmiä Positiivi-
sissa on mm. naisille, miehille, nuorille, 
+55-vuotiaille sekä englannin- ja venä-
jänkielisille. Toiset ryhmät kokoontuvat 
läpi vuoden ja niihin voi osallistua silloin 
kuin itselle sopii, toiset ryhmät kokoon-
tuvat samalla porukalla tietyn ajan sisäl-
lä. Ryhmien toiminta, teemat ja tunnel-
ma rakentuvat osallistujien toiveista ja 
tarpeista, joten rohkeasti mukaan! Esi-
merkiksi +55- vuotiaiden, englannin- ja 
venäjänkielisten vertaisryhmiin on mah-
dollista osallistua myös verkon kautta.

Perjantaina 8.3. järjestämme naisille 
suunnatun, perinteisen naisten päivän 
tapaamisen. Luvassa on asiapitoista, 
rentoa ja mukavaa ohjelmaa. 

Tietyille kohderyhmille suunnattujen 
ryhmien lisäksi järjestämme erilaisia 
teematapaamisia. Luvassa on ainakin 
taiteeseen, luontoon ja liikuntaan kes-
kittyviä ryhmiä. Käsityöihmisiä innosta-
nut, syksyllä Helsingin tapaamispaikas-
sa startannut neulepiiri saa jatkoa myös 
vuonna 2024.

Eikä tässä vielä kaikki!
Vuonna 2024 on luvassa vielä paljon 
muita tapahtumia: tulossa on muun 
muassa Toivon päivä toukokuussa, Pri-
de-tapahtumia ympäri Suomea, Maail-
man aids-päivä joulukuussa, stigma-se-
minaareja, perinteinen juhannuspiknik ja 
kaikenlaista muutakin meininkiä. Pysy 
kuulolla! Seuraa Positiivisten nettisivu-
ja, somea ja tulevia Povereita, niin tie-
dät mitä tapahtuu. 
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Vertaistuki ja 
neuvontapalvelut 
Positiivisissa
Positiiviset on hiv-positiivisten oma yh-
teisö. Toimintaan mukaan tullessa voit 
olla varma, että tapaat muita samassa 
elämäntilanteessa olevia ja pääset ha-
lutessasi jakamaan ajatuksiasi ja kuule-
maan kokemuksia muilta. Toiminta Posi-
tiivisissa perustuu tasavertaisuuteen ja 
luottamuksellisuuteen. Toimintaa suun-
nittelee, toteuttaa ja kehittää yhteisöön 
kuuluvat yhdessä toimiston väen kans-
sa. Vapaaehtoisilla on Positiivisten toi-
minnassa suuri merkitys!

Vertaistuen saamiseen ja tuen jakami-
seen on monenlaisia mahdollisuuk-
sia vuonna 2024. Vertaistapaamisia ja 
-ryhmiä järjestetään ainakin Helsingis-
sä, Tampereella, Turussa ja Oulussa, ja 
niitä on kaikille avoimien tapaamisten li-
säksi myös tietyille kohderyhmille, kuten 
eri sukupuolille ja eri ikäryhmille suun-
nattuja.

Vertaistapaamiset ovat avoimia kaikille 
hiv-positiivisille ja heidän läheisilleen. 
Esimerkiksi Helsingissä vietetään tiis-
taisin klo 16–20 tiistaikahvilaa, jolloin 
tapaamispaikassa on tarjolla ruokaa ja 
mahdollisuus tavata toisia hiv-positiivi-
sia ja läheisiä. Tiistaikahvilassa järjeste-
tään keskusteluja ja teemailtoja.

 
 

Vuoteen mahtuu monenlaisia 
kursseja, ryhmiä ja yhteistä 
toimintaa!
Toimintaa on sekä kaikille hiv- positiivi-
sille ja heidän läheisilleen yhteisesti, 
että erilaisille kohderyhmille. Luvassa 
on niin taide- ja keskusteluryhmiä kuin 
liikuntaa ja luonnosta nauttimistakin.

Lue lisää vuoden 2024 toiminnasta Tu-
lossa vuonna 2024 -osiosta! 

 
Tuki- ja 
neuvontapalvelut
Positiivisten tuki- ja neuvontapalvelut 
ovat aina saatavilla ja niihin voi olla yh-
teydessä matalalla kynnyksellä. Mei-
hin voi ottaa yhteyttä tilanteessa kuin 
tilanteessa. Yhteyttä voi ottaa puheli-
mitse, Whatsappin ja muiden pikavies-
tipalveluiden kautta, sähköpostitse, so-
siaalisen median viestipalveluiden kaut-
ta sekä nettisivuilla olevan, anonyymin 
palautelomakkeen kautta.

Tukikeskustelut ja neuvonta työntekijöi-
den kanssa onnistuu ajanvarauksella 
kasvotusten, puhelimitse tai virtuaali-
sesti. Tapaamispaikan aukioloaikoina tai 
kriisitilanteissa henkilökuntaa on mah-
dollisuus tavata myös ilman ajanvara-
usta. Tapaamisia järjestetään myös toi-
mitilan ulkopuolella, esimerkiksi infek-
tiopoliklinikoilla. Tarjoamme myös sek-
suaalineuvontaa hiv-positiivisille ja hei-
dän läheisilleen. 

Positiivisissa toimii myös koulutteja tu-
kihenkilöitä. He voivat tarjota keskuste-
lutukea tilanteeseen, jossa keskustelu-
kumppaniksi kaipaa toista hiv-positiivis-
ta henkilöä, tai hiv-positiivisen läheistä. 
Tukihenkilöiden kanssa voi keskustella 
kysymyksistä ja elämästä hivin kanssa. 
Jos haluat tavata tukihenkilöä, ole yh-
teydessä vertaistuen koordinaattori Va-
loon tai yhteisötyöntekijä Tappuun! 

Ku
vi

tu
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Oletko tilannut jo noin  
10 kertaa vuodessa sähköpostiin 
tulevan Pikku-Poverin? 
Tilaamalla Pikku-Poverin saat joka kuukausi tiedon tulevista tapahtumista ja Posi-
tiivisten toiminnasta suoraan sähköpostiisi. Voit tilata sen skannaamalla oheisen 
QR-koodin tai menemällä osoitteeseen positiiviset.fi. 

Tapaamispaikassa  
tapahtuu

K evään 2024 ajan meillä on ilo 
saada jokapäiväistä päiväkah-
viseuraa, sillä Jenni on tapaa-
mispaikassa kesälomiin saak-

ka joka arkipäivä! 

Jennin kanssa voi tulla juttelemaan, te-
kemään yhdessä vaikka käsitöitä tai ihan 
vain kahvittelemaan. 

Tervetuloa, Jenni! 

EMIS-kysely tulee taas! 

E MIS on Euroopan laajuinen  
miesten väliseen seksiin liit-
tyvä internet-kysely, joka  to-
teutetaan nyt kolmatta ker-

taa. EMIS-kyselytutkimuksella kartoit-
taa miesten seksuaaliterveyttä ja hyvin-
vointia. Kyselyt on toteuteetu aiemmin 
vuosina 2010 ja 2017. Tällä kolmannel-
la tutkimuskerralla tutkitaan erityisesti 
terveyden eri osa-alueisiin liittyviä tar-
peita sekä terveydenhuollon saavutet-
tavuutta.

Vastauksia kerätään maaliskuun lop-
puun saakka, ja Suomestakin toivotaan 
taas laajasti osallistujia. Lue lisää Posi-
tiivisten verkkosivuilta osoitteessa po-
sitiiviset.fi ja osallistu tutkimukseen! Li-
sätietoja englanniksi löytyy myös osoit-
teesta www.emis-project.eu/. 
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Tuki- ja neuvontapalvelut

Neuvontapuhelin
Neuvomme kaikissa hiviin liittyvissä asioissa arkisin  
klo 10-16. Puh. 09 692 5441 

Tukikeskustelut
Hiv-positiivisilla tai heidän läheisillään on mahdollisuus 
kahdenkeskisiin keskusteluihin Positiiviset ry:n työntekijän 
kanssa. Keskustella voi joko puhelimitse, sopia tapaamisen 
toimistolle tai muualle sopivaan paikkaan.

Vertaistapaamiset 
Positiiviset järjestää vertaistapaamisia kaikille hiv-
positiivisille sekä heidän läheisilleen. Vertaistapaamisissa 
on myös ohjattuja keskusteluja.

Seksuaalineuvontaa on tarjolla hiv-positiivisille, heidän 
kumppaneilleen sekä hivin tarttumista pelkääville.  
Koulutettuja seksuaalineuvojiamme ovat Sini Pasanen ja 
Tappu Valkonen.

Edunvalvontaan liittyvissä kysymyksissä voi olla suoraan 
yhteydessä Positiiviset ry:n toiminnanjohtaja Sini Pasaseen, 
sini.pasanen@positiiviset.fi. 

 
 

Tukihenkilö

Tukihenkilöt ovat koulutettuja vapaaehtoisia, joilla on 
omakohtainen kokemus hivin kanssa elämisestä joko itse 
hiv-positiivisena tai läheisenä. Tukihenkilö on kuuntelija 
ja vierelläkulkija. Tukea voi saada joko puhelimitse tai 
kasvotusten. 

Hiv-pikatesti  
Järjestämme toimistossamme hiv-testausta kerran 
kuukaudessa, mutta hiv-positiivisten läheisten ja 
kumppaneiden on mahdollista tulla testiin myös muulloin. 
Tiedustelut puh. 09 692 5441

Poveri
Positiiviset julkaisee neljä kertaa vuodessa ilmestyvää 
Poveri-lehteä. 

Positiiviset ry tarjoaa maksuttomia tuki- ja 
neuvontapalveluita kaikissa hiviin liittyvissä asioissa 

hiv-tartunnan saaneille ja heidän läheisilleen.
Kaikki palvelut ovat luottamuksellisia.
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Tule käymään!


